ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
Московской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2020 № 1020

	О внесении изменений
в муниципальную программу городского округа Серпухов «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Серпухов Московской области от 30.12.2019 № 7064

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы города Серпухова от 13.12.2019 № 6668 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серпухов и Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Серпухов», на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Серпухов «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Главы городского округа Серпухов Московской области от 30.12.2019 № 7064 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Серпухов Московской области «Развитие сельского хозяйства»
на 2020-2024 годы, следующие изменения:
1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы,
в т. ч. по годам:» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Серпухов «Развитие сельского хозяйства» на 2020-2024 годы
изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства Федерального бюджета
	621
	0
	178
	443
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	20038
	5482
	7411
	7145
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	5520,9
	1840,3
	1840,3
	1840,3
	0
	0

	Внебюджетные источники
	4120,6
	4120,6
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	30300,5
	11442,9
	9429,3
	9428,3
	0
	0

».
1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы,
в т. ч. по годам:» раздела 1 «Паспорт Подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:
«
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	Всего в том числе:
	4870,9
	2857,3
	2856,3
	0
	0
	10584,5

	Средства Федерального бюджета
	0
	178
	443
	0
	0
	621

	Средства бюджета Московской области
	0
	1929
	1663
	0
	0
	3592

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	750,3
	750,3
	750,3
	0
	0
	2250,9

	Внебюджетные источники
	4120,6
	0
	0
	0
	0
	4120,6

».
1.3. В разделе 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий» пункты 1 и 1.1. изложить в следующей редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению;
1.4. В разделе 4 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции согласно Приложению 2
к настоящему постановлению.
2. Заместителю главы администрации Шашковой О.И. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Е.М. Сетракову.

[bookmark: _GoBack]Глава городского округа                                              Ю.О. Купецкая

	Приложение 1
к постановлению Главы городского округа Серпухов Московской области
от 06.03.2020 № 1020

«3. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий»

	№
п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма III «Устойчивое развитие сельских территорий»

	1.
	Основное мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	2020-2024
		Итого
	2324,5
	10584,5
	4870,9
	2857,3
	2856,3
	0
	0
	ЦИОГВ, Орган местного самоуправления муниципальных образований Московской области
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов - 1050 кв. метр

	Средства Федерального бюджета
	727,5
	621
	0
	178
	443
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	619,7
	3592
	0
	1929
	1663
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	279,9
	2250,9
	750,3
	750,3
	750,3
	0
	0

	Внебюджетные источники
	697,4
	4120,6
	4120,6
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	2020-2024
		Итого
	2324,5
	10584,5
	4870,9
	2857,3
	2856,3
	0
	0
	ЦИОГВ, Орган местного самоуправления муниципальных образований Московской области
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, в том числе молодых семей и молодых специалистов - 1050 кв. метр

	Средства Федерального бюджета
	727,5
	621
	0
	178
	443
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	619,7
	3592
	0
	1929
	1663
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	279,9
	2250,9
	750,3
	750,3
	750,3
	0
	0

	Внебюджетные источники
	697,3
	4120,6
	4120,6
	0
	0
	0
	0

».

	Приложение 2
к постановлению Главы городского округа Серпухов Московской области
от 06.03.2020 № 1020

«4. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы III «Устойчивое развитие сельских территорий»

	№ п/п
	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Основное мероприятие 1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	ИТОГО:

	Средства федерального бюджета
	Уровень софинансирования за счет средств федерального бюджета на соответствующий финансовый год утверждается Министерством сельского хозяйства Российской Федерации
	Всего:621,00 тыс. рублей
2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 178,00 тыс. рублей
2022 год – 443,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

	Средства бюджета Московской области
	Nі, Ді  = SUM Sij  x С x Kp x Kдо x Kрбоi, где:
J=1, Ді – субсидии из бюджета Московской области бюджету
i-го муниципального образования Московской области на проведение мероприятий по обеспечению жильем  молодых семей и молодых специалистов,  проживающих и работающих в сельской местности; Sij – расчетная площадь жилого помещения для j-го молодого специалиста, молодой семьи i-го муниципального образования; Nі – количество молодых семей в i-м муниципальном образовании, жилищные условия которых планируется улучшить с привлечением средств бюджета Московской области; С – установленная стоимость 1 кв. метра общей площади жилья  в  текущем финансовом году; Kp – коэффициент  изменения  стоимости 1 кв. метра  жилья в планируемом году; Kдо – доля средств консолидированного бюджета Московской области в расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; Kрбоi – корректирующий коэффициент, учитывающий уровень бюджетной обеспеченности i-го муниципального образования на расчетный год: при уровне бюджетной обеспеченности менее 0,86 – 0,5(при этом средства бюджета муниципального образования должны составлять не менее 50 процентов доли консолидированного бюджета в финансировании j-го мероприятия); при уровне бюджетной обеспеченности от 0,86 до 1,0 – 0,4 (при этом средства бюджета муниципального образования должны составлять не менее 60 процентов доли консолидированного бюджета в финансировании j-го мероприятия);при уровне бюджетной обеспеченности более 1,0 – 0,3 (при этом средства бюджета муниципального образования должны составлять не менее 70 процентов доли консолидированного бюджета в финансировании j-го мероприятия)
	Всего:3592.00 тыс. рублей
2020 год – 0,00 тыс. рублей
2021 год – 1929,00 тыс. рублей
2022 год – 1663,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

	Средства бюджета городского округа Серпухов
	Уровень софинансирования за счет средств бюджетов муниципальных образований Московской области  составляет не менее 50, или 60, или 70 процентов общей доли консолидированного бюджета Московской области в финансировании указанных мероприятий в соответствии с уровнем бюджетной обеспеченности муниципального образования
	Всего: 2250,90 тыс. рублей
2020 год – 750,30 тыс. рублей
2021 год – 750,30 тыс. рублей
2022 год – 750,30 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

	Внебюджетные источники
	30 процентов от расчетной стоимости общего объема стоимости жилья в соответствии с установленным нормативным правовым актом Российской Федерации
	Всего: 4120,60 тыс. рублей
2020 год – 4120,60 тыс. рублей
2021 год – 0,00 тыс. рублей
2022 год – 0,00 тыс. рублей
2023 год – 0,00 тыс. рублей
2024 год – 0,00 тыс. рублей

».